
Odpowiedź nr 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego z dnia 09.03.2012r. na dostawę energii elektrycznej do 
obiektów administrowanych przez Gminę Tarnów

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. 
z 2010r. Nr 113 poz. 759), przekazuję wyjaśnienie do zapytań: 

Pytanie 1.  Z uwagi na konieczność wypowiedzenia umów dotychczasowych oraz zgłoszenia 
przez potencjalnego sprzedawcę energii elektrycznej do OSD umowy sprzedaży zawartej 
między Zamawiającym a wybranym Wykonawcą, prosimy o przedstawienie sytuacji obecnie 
obowiązujących umów:
- rodzaju tych umów: sprzedażowe czy kompleksowe
- okresów wypowiedzenia lub terminów obowiązywania
Odpowiedź: Zamawiający posiada obecnie zawartą umowę na sprzedaż energii z terminem jej 
obowiązywania do 31.05.2012r. 
Pytanie 2. Czy Zamawiający dokonywał wcześniej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w 
podanych w SIWZ punktach poboru energii? Czy będzie to pierwsza czy kolejna zmiana 
sprzedawcy?
Odpowiedź: Zamawiający posiada obecnie zawartą umowę na sprzedaż energii z terminem jej 
obowiązywania do 31.05.2012r. Będzie to więc kolejna zmiana sprzedawcy.
Pytanie 3. W przypadku wyboru oferty Wykonawcy trzeba zgłosić właściwemu OSD 
informację o zmianie sprzedawcy. Pierwsza zmiana sprzedawcy trwa 30 dni, kolejna 14 dni 
( ze skutkiem na koniec miesiąca), od momentu zgłoszenia. Oznacza to, że OSD ma 30 dni/14 
dni na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz dostosowanie układu pomiarowo – 
rozliczeniowego do rozpoczęcia sprzedaży na nowych warunkach. W międzyczasie musi 
nastąpić wypowiedzenie umów dotychczasowych i zawarcie umów dystrybucyjnych. Taki 
proces rozpoczyna się podpisaniem umowy sprzedaży energii elektrycznej, a kończy się 
skutecznym przeprowadzeniem zmiany sprzedawcy. Nie ma więc możliwości rozpoczęcia 
sprzedaży energii od dnia podpisania umowy sprzedaży energii elektryczne. Pozytywna 
weryfikacja OSD na zgłoszenie Sprzedawcy jest realizowana ze skutkiem na koniec miesiąca.
W związku z powyższym prosimy o modyfikację:
- par. 7 ust 1 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „ Strony ustalają, że rozpoczęcie 
sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.06.2012r., nie wcześniej jednak niż po 
spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD oraz nie wcześniej jednak niż z 
dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dniem 
wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług 
dystrybucji oraz nie wcześniej niż po skutecznie przeprowadzonym procesie zmiany 
sprzedawcy”
Odpowiedź: Ponieważ będzie to druga zmiana sprzedawcy i Zamawiający posiada zawarte na 
czas nieokreślony umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych, zapis par. 7 ust.1 w projekcie 
umowy jest wystarczający.
Pytanie 4. W związku z zapisami wzoru umowy w par. 4 ust. 4 ( załącznik nr 6 do SIWZ) 
prosimy o modyfikację par. 7 ust. 2 i nadanie mu brzmienia: „ Umowa niniejsza zawarta 
zostaje na czas określony od dnia 01.06.2012r. do dnia 31.05.2014r., lub po spełnieniu 
przesłanek zawartych w par.4 ust. 4” 
Odpowiedź. Ponieważ umowa o dostawę energii zawarta będzie na okres dwóch lat, w par. 4 
ust. 4 projektu umowy oraz w formularzu oferty ( zał. Zał. Nr 2 do siwz ) należy podać cenę 



obliczoną jako sumę cen jednostkowych określonych w formularzu cenowym oraz wartości 
zawartych w zał. Nr 1 do siwz  pomnożonych przez 2. 
W przypadku zużycia większej ilości energii elektrycznej niż założono w zał. Nr 1 do siwz, 
Zamawiający przewidział udzielenie zamówienia uzupełniającego.
Zapis par. 4 ust. 4 w projekcie umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 5. Prosimy o udostępnienie  załączników do SIWZ, a zwłaszcza formularza 
ofertowego ( zał. Nr 2 do SIWZ) i formularza cenowego ( zał. Nr 3 do SIWZ) w wersji 
elektronicznej umożliwiającej edycję plików i wypełnienie ich na komputerze ( np. format 
WORD). Może to zapobiec omyłkom pisarskim przy ręcznym wypełnianiu tych 
dokumentów. Dla potencjalnego Wykonawcy kluczowa jest także możliwość analizy 
przedmiotu zamówienia, prosimy więc o udostępnienie w edytowanej wersji elektronicznej 
zał. Nr 1 do SIWZ.
Odpowiedź.: Aby nie doszło do jakichkolwiek nawet niezamierzonych zmian w załącznikach, 
nie zostanie udostępniona edytowana wersja elektroniczna.  

Odpowiedź Nr 2

Dotyczy: przetargu nieograniczonego z dnia 09.03.2012r. na dostawę energii elektrycznej do 
obiektów administrowanych przez Gminę Tarnów

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. 
z 2010r. Nr 113 poz. 759), przekazuję wyjaśnienie do zapytań: 

Pytanie 1. W § 4 ust. 2 – Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji 
umowy,  ustawowej zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane 
z  zakupem  praw  majątkowych  lub  certyfikatów  dotyczących  efektywności  energetycznej 
proponujemy zmodyfikować zapis do brzmienia;” Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie 
wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, podatku akcyzowego lub 
zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo 
Energetyczne  Ustawy  o  efektywności  energetycznej  lub  przepisów  wykonawczych 
wprowadzających  dodatkowe  obowiązki  związane  z  zakupem  praw  majątkowych  lub 
certyfikaty  dotyczące  efektywności  energetycznej.  Ceny  energii  elektrycznej  zostają 
powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia 
ich wejścia w życie. Powyższa ewentualna zmiana nie wymaga aneksu do umowy”.
Odpowiedź. Należy tak skalkulować cenę, aby zawierała wszystkie składniki cenotwórcze.
§ 4 ust. 2 umowy pozostanie bez zmian.
Pytanie  2.  W  § 4 ust.  4 – Z uwagi  na fakt,  że  Wykonawca przedstawia  wartość umowy 
w oparciu o szacowaną przez Odbiorcę ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje 
większa niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Z 
uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do przedmiotowego zapisu 
zdania:  „Podana  wartość  umowy  ma  jedynie  charakter  orientacyjny,  a  Zamawiający 
zobowiązany jest do rozliczenia za faktycznie zużytą energię elektryczną”
Odpowiedź: W przypadku zużycia większej ilości energii elektrycznej niż założono w zał. Nr 
1 do siwz, Zamawiający przewidział udzielenie zamówienia uzupełniającego.
Zapis par. 4 ust. 4 w projekcie umowy pozostaje bez zmian.



Pytanie 3. W  § 7 ust. 1 – Z uwagi na fakt, że do realizacji sprzedaży energii elektrycznej 
konieczne  jest  rozwiązanie  dotychczasowych  umów sprzedaży lub umów kompleksowych 
oraz  pozytywne  przeprowadzenie  procesu  zmiany  sprzedawcy  Wykonawca  zwraca  się  z 
prośbą  o  dodanie  zapisu  o  treści:  „  Jednakże  sprzedaż  energii  elektrycznej  nastąpi  nie 
wcześniej  niż  z  dniem rozwiązania  dotychczasowych  umów sprzedaży energii  lub  umów 
kompleksowych oraz po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy”
Wykonawca zwraca się z prośbą o przedstawienie dokumentu pełnomocnictwa, które zostanie 
udzielone Wykonawcy do przeprowadzenia czynności o których mowa w § 8 umowy.
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i 
trybu  rozwiązania  dotychczasowych  umów  sprzedaży  energii  elektrycznej  lub  umów 
kompleksowych dla poszczególnych obiektów.
Odpowiedź:  Zamawiający posiada obecnie zawartą umowę na sprzedaż energii na czas 
określony z terminem jej obowiązywania do 31.05.2012r. Zamawiający posiada również 
zawarte na czas nieokreślony umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych.
§ 8 ust. 1 umowy zostanie usunięty.
Pełnomocnictwo zostanie udzielone wybranemu Wykonawcy niezwłocznie po zawarciu 
umowy.


